FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ - FIOCRUZ RONDÔNIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - NÚCLEO DE SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA EXPERIMENTAL
EDITAL 002/2023/PGBIOEXP - SELEÇÃO PARA O DOUTORADO EM BIOLOGIA EXPERIMENTAL

Divulgação da Data e do Horário da Defesa do Projeto
Edital 002/2023/PGBIOEXP
2a. Fase

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Doutorado do Programa de Pós-

Graduação em Biologia Experimental – PGBIOEXP, Edital 002/2023/PGBIOEXP, torna público

a divulgação dos horários para a defesa dos Projetos de Doutorado aprovados, referente à 2ª

fase do Processo Seletivo do segundo semestre de 2023.

A defesa do projeto terá caráter classificatório e eliminatório, sendo 7,0 (sete) a nota

mínima exigida para a aprovação. Os candidatos à vaga de doutorado serão avaliados por uma

Banca examinadora composta por no mínimo de 3 (três) membros da Comissão de Avaliação.

O projeto será obrigatoriamente apresentado por meio de dispositivos (slides) com

duração máxima de 15 minutos, após a qual o candidato será arguido pela Banca de Seleção.

A apresentação de Defesa do projeto e arguição serão gravadas.

A defesa de projeto pelos candidatos à vaga de doutorado será realizada de forma

presencial, na Sala de Reuniões da Fiocruz Rondônia, situada na Rua da Beira 7671, Bairro

Lagoa, Porto Velho, Rondônia, no dia 22 de novembro de 2023, de 08h a 12h, horário de Porto

Velho – RO (GTM-04:00).

Recomenda-se aos candidatos que leiam o item VII - PROCESSO SELETIVO - 2ª FASE,

Anexo II e Anexo IX do referido Edital.

Horário de Porto Velho – RO (GTM-04:00)

Nome do Candidato Dia Horário Banca Avaliadora

Alzemar Alves de Lima
22 de

novembro
de 2023

8:00-9:00h
 Dr. Fernando Berton Zanchi
 Dra. Rafaela Vieira Bruno
 Dr. Dhélio Batista Pereira

Antonio Junio Feitosa da Silva 9:00-10:00h

Sayonara dos Reis 10:00-11:00h

Amanda Emanuele dos Santos Correa 11:00-12:00h

Porto Velho, RO, 18 de novembro de 2023

COMISSÃO GERAL DE SELEÇÃO
Doutorado – Edital 002/2023/PGBIOEXP

		2023-11-18T16:33:14-0300